
Ismael Mateo Sanchez  
2.52 kW 3 de Marzo de 2025

01
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

593 kWh $ 1,145

4 594 kWh $76

93.36 % BIMESTRE $ 1,069

$6,868.00 MXN $456.00 MXN $6,412.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.1 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 12.3 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250619

Ismael Mateo Sanchez  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 6,868.00 $ 456.00 $ 0.00 $ 6,412.00 $ 6,412.00 $ -45,588.00

2 $ 7,074.04 $ 469.68 $ 0.00 $ 6,604.36 $ 6,604.36 $ -38,983.64

3 $ 7,286.26 $ 483.77 $ 0.00 $ 6,802.49 $ 6,802.49 $ -32,181.15

4 $ 7,504.85 $ 498.28 $ 0.00 $ 7,006.57 $ 7,006.57 $ -25,174.58

5 $ 7,729.99 $ 513.23 $ 0.00 $ 7,216.76 $ 7,216.76 $ -17,957.82

6 $ 7,961.89 $ 528.63 $ 0.00 $ 7,433.27 $ 7,433.27 $ -10,524.56

7 $ 8,200.75 $ 544.49 $ 0.00 $ 7,656.26 $ 7,656.26 $ -2,868.29

8 $ 8,446.77 $ 560.82 $ 0.00 $ 7,885.95 $ 7,885.95 $ 5,017.66

9 $ 8,700.18 $ 577.65 $ 0.00 $ 8,122.53 $ 8,122.53 $ 13,140.19

10 $ 8,961.18 $ 594.98 $ 0.00 $ 8,366.21 $ 8,366.21 $ 21,506.39

11 $ 9,230.02 $ 612.83 $ 0.00 $ 8,617.19 $ 8,617.19 $ 30,123.59

12 $ 9,506.92 $ 631.21 $ 0.00 $ 8,875.71 $ 8,875.71 $ 38,999.29

13 $ 9,792.13 $ 650.15 $ 0.00 $ 9,141.98 $ 9,141.98 $ 48,141.27

14 $ 10,085.89 $ 669.65 $ 0.00 $ 9,416.24 $ 9,416.24 $ 57,557.51

15 $ 10,388.47 $ 689.74 $ 0.00 $ 9,698.73 $ 9,698.73 $ 67,256.24

16 $ 10,700.12 $ 710.43 $ 0.00 $ 9,989.69 $ 9,989.69 $ 77,245.92

17 $ 11,021.12 $ 731.75 $ 0.00 $ 10,289.38 $ 10,289.38 $ 87,535.30

18 $ 11,351.76 $ 753.70 $ 0.00 $ 10,598.06 $ 10,598.06 $ 98,133.36

19 $ 11,692.31 $ 776.31 $ 0.00 $ 10,916.00 $ 10,916.00 $ 109,049.36

20 $ 12,043.08 $ 799.60 $ 0.00 $ 11,243.48 $ 11,243.48 $ 120,292.84

21 $ 12,404.37 $ 823.59 $ 0.00 $ 11,580.79 $ 11,580.79 $ 131,873.63

22 $ 12,776.50 $ 848.29 $ 0.00 $ 11,928.21 $ 11,928.21 $ 143,801.84

23 $ 13,159.80 $ 873.74 $ 0.00 $ 12,286.06 $ 12,286.06 $ 156,087.89

24 $ 13,554.59 $ 899.96 $ 0.00 $ 12,654.64 $ 12,654.64 $ 168,742.53

25 $ 13,961.23 $ 926.95 $ 0.00 $ 13,034.28 $ 13,034.28 $ 181,776.80

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 402.0 557.0 665.0 729.0 664.0 542.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


